ОГБПОУ «ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

01.06.2022 №279

г.Томск

О внесении изменений
в Антикоррупционную политику
ОГБПОУ «ТТИТ»

«ТТИТ^Х^^Уг”" ПР°КУРаТУРЫ НЭ коррупционную политику ОГБПОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

«ТТИТ» v™°,eH "НИЯ В П0НЯТИЯ и теРмины (раздел 1 Антикоррупционной политики ОГБПОУ
ТИТ , утвержденный приказом директора от 08.08.2019г. № 238) изменения, и читать их в

следующей редакции (Приложение №1 к приказу). -
п.8. «Взятка» - получение должностным лицом, иностранным должностным лицом либо

должностным лицом публичной международной организации лично или через посредника денег
ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных оказания ему услуг имущестеенного
характера, предоставления иных имущественных прав за совершение действий (б”“ие) в
СПЧЖ й ВЗЯТК0ДаТеля или представляемых им лиц, если такие действия (бездействие) входят в
служебные полномочия должностного лица либо если оно в силу должностного положения может
способствовать таким действиям (бездействию), а равно за общее покрови“вс или
попустительство по службе.(часть 1 статьи 290 Уголовного кодекса Российской Федерации)
<ь™ктши ; “Коммерческ„ии пол><уи» - незаконные передача лицу, выполняющему управленческие
функции в коммерческой или инои организации, денег, ценных бумаг, иного имущества оказание
му услуг имущественного характера, предоставление иных имущественных прав за совершение

действии (бездействие) в интересах дающего в связи с занимаемым этим лицом служе”
положением (часть 1 статьи 204 Уголовного кодекса Российской Федерации) У
vnr ПЛ?' <<К°нфликт интересов» - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или
косвенная) работника (представителя организации) влияет или может повлиять на надлежащее
возниХТ про “ОСТНЬ1Х (ТРУД0ВЫХ) °бя3аНН0СТей и которой возникает мож т
возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника (представите™

р анизации) и правами и законными интересами организации, способное привести к причинению
вреда правам и законным интересам, имуществу и (или) деловой репутации ор~нии
работником (представителем организации) которой он является У “ Р изации’
получен™ дХ”Хе™СнеаНН0СТЬ Pa60T™Ka (представителя организации)» -возможность

олучения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав vcnvr
лиМпУоЩмеСТВеННОГ° Характера> результатов выполненных работ или каких -либо выгод (преимуществ)
лицом, указанным в части 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12 2008 М 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 05.10 2015 № 285-ФЗ) и(или)
состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами(родителями супругами детеми
гп“’ СеСТрамИ’ а также бРатьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей)

0™ 0 20Н № S Ф3> (. ре,.™, Федерального „он.
UP.1U.2U15 № 285 ФЗ), и( или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны

имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями заинтересованность
работника (представителя организации), связанная с возможностью получения работником
(представителем организации) при исполнении должностных обязанностей доходов в виде денег,
ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для
себя или для третьих лиц (ч.1ст.1О Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ).

2.Обеспечить размещение Антикоррупционной политики ОГБПОУ «ТТИТ» в новой
редакции на официальном сайте в срок до 10.06.2022г (отв. П. В. Галайдо).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ОВ
и Б Г. Б. Долгих

Директор Е. В. Дедюхина

С приказом ознакомлены П. В. Галайдо

Г.Б. Долгих